UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
FACULDADE DE DIREITO

PORTARIA Nº 6686 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2025

O DIRETOR DA FACULDADE DE DIREITO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
GOIÁS, no uso de suas atribuições legais, conforme o disposto no art. 2º da Portaria MEC nº 1.409/2016.

RESOLVE:

Nomear, por indicação do Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito
Agrário, Prof. Rabah Belaidi, os(as) seguintes servidores(as) para comporem a Comissão de
Credenciamento e Recredenciamento Docente do Programa de Pós-Graduação em Direito Agrário –
PPGDA:  Prof. Dr. Rabah Belaidi , Matrícula nº 1673466/SIAPE, Professor Titular, em regime de
dedicação exclusiva, lotado na Faculdade de Direito – Presidente da Comissão; Prof. Dr. Adegmar José
Ferreira, Matrícula nº 1143285/SIAPE, Professor do Magistério Superior, em regime de vinte horas
semanais, lotado na Faculdade de Direito – Membro; Prof. Dr. Emiliano Lobo de Godoi , Matrícula nº
1974902/SIAPE, Professor do Magistério Superior, em regime de dedicação exclusiva, lotado na Escola
de Engenharia Civil e Ambiental – Membro;  Sandra Regina Martini, CPF nº 366.816.600-53 – Membra
Externa.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, data na assinatura.
JOSE QUERINO TAVARES NETO
Diretor da Faculdade de Direito – UFG

Documento assinado eletronicamente por Jose Querino Tavares Neto , Diretor, em 19/11/2025, às
12:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5799503 e o código CRC F31FAFF9.

Referência: Processo nº 23070.060073/2025-99 SEI nº 5799503

PORTARIA SIG 6686/2025 (5799503)         SEI 23070.060073/2025-99 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	PORTARIA SIG 6686/2025 (5799503)